Programa Cozinha Solidária, mas de irregularidade relacionada à atualização cadastral e à omissão no
atendimento a solicitações de informações do MDS, permanecendo assim aplicáveis apenas os incisos V e
VII do referido artigo. 

5.2.1. No mesmo sentido, a Comissão decide pela manutenção da desabilitação das 124 (cento e
vinte e quatro) cozinhas solidárias que não apresentaram manifestação no prazo recursal ou que, embora
tenham sido contatadas, não procederam à regularização cadastral ou não comprovaram funcionamento
regular, em razão da não atualização cadastral no SIG-PCS, conforme disposto no art.